CONTADORIA-GERAL DO ESTADO - GABINETE

Rua da Alfândega n° 48/5° andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20.070-000
Fones: (21) 2203-7519 – Telefax: 2203-7520

E-mail: cge@sef.rj.gov.br

CIRCULAR GAB/CGE nº 024                      Rio de Janeiro, 24 de novembro 2009

Para: Usuários do Sistema de Informações Gerenciais - SIG

Assunto: Módulo Documental – RP

Comunicamos que está disponível no SIG Internet o módulo “DOCUMENTAL-
RP”, para consulta dos saldos a pagar referentes a Restos a Pagar
Processados e Restos a Pagar Não Processados, cuja liquidação da despesa
foi registrada.
Para consultar, acesse o SIG Internet e siga as orientações abaixo:

1) Na barra de menu, aponte para “(+) Documental”;
2) Escolha a opção Restos a Pagar;
3) Nas telas seguintes, informe os dados para emissão do relatório

desejado.
O relatório será gerado em Excel.
Os usuários cadastrados para o SIG Internet devem solicitar inclusão desse
novo módulo em seu perfil de acesso.
Os usuários com acesso ao SIG Documental já têm acesso ao módulo.

Atenciosamente

NESTOR LIMA DE ANDRADE
Contador-Geral do Estado